
 

 

Svar på skriftligt spörsmål SSS 232/2024 rd  

 

Svar på skriftligt spörsmål om Helsingfors universitets beslut att frysa 

utbytesavtalen med israeliska universitet  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 232/2024 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Päivi Räsänen/kd: 

Genom vilka metoder styr regeringen samhället och akademiska sammanslutningar i att 

bekämpa antisemitism och  

 

hur ligger Helsingfors universitets beslut att frysa utbytesavtalen med israeliska universitet 

i linje med regeringens beslut om bekämpning av antisemitism och främjande av likabe-

handling? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finland har systematiskt stött tvåstatslösningen i konflikten mellan Israel och Palestina. 

Regeringen anser att tvåstatslösningen är den enda hållbara lösningen på konflikten 

mellan Israel och Palestina.  

 

Undervisnings- och kulturministeriet följer den finska statens utrikespolitiska riktlinjer i 

sin verksamhet. Finlands utrikespolitik leds av statsrådet i samverkan med republikens 

president. De finländska högskolorna är autonoma aktörer som ansvarar för sin verk-

samhet och innehållet i sin utbildning och forskning självständigt utan statlig styrning. 

De bestämmer självständigt som autonoma aktörer också till exempel om utbytesavtal 

och annat internationellt samarbete. 

 

Den högsta utbildningens och vetenskapens frihet som tryggas av grundlagen är viktiga 

värderingar för Finland och grundläggande principer för en civiliserad rättsstat. I Fin-

land begränsar inte statsmakten den akademiska friheten eller högskolornas autonomi.  

 

Statsminister Petteri Orpos regering har förbundit sig att bekämpa alla former av diskri-

minering och rasism. Ingen får utan godtagbart skäl särbehandlas på grund av kön, ål-

der, ursprung, språk, religion, övertygelse, åsikt, hälsotillstånd eller funktionsnedsätt-

ning eller av någon annan orsak som gäller hans eller hennes person.  

 

Under hösten 2023 antog statsrådet ett meddelande om främjande av likabehandling, 

jämställdhet och icke-diskriminering i det finländska samhället. Detta meddelande är ett 



 

 

viktigt ställningstagande för att förebygga alla former av diskriminering.  

 

Regeringen har också i regeringsprogrammet förbundit sig i att respektera demokratin, 

rättsstaten och de mänskliga rättigheterna. Denna viktiga princip genomsyrar statsrådets 

all verksamhet. Regeringen har förbundit sig att främja likabehandling och icke-diskri-

minering och att arbeta för att minska rasism. Förutom nationella åtaganden är också de 

internationella konventionerna om mänskliga rättigheter bindande för Finland. 

 

Helsingfors 2.7.2024 

Forsknings- och kulturminister Sari Multala 

 


